MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PRO-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS - PROGEP

MEMORANDO CIRCULAR Nº 37/2025 - PROGEP (11.02.26)
(Código: 202699071)

Nº do Protocolo: 23125.018000/2025-11
Macapá-AP, 31 de Julho de 2025.

Ao grupo: BINACIONAL TÉCNICOS ATIVOS, CAMPUS BINACIONAL, CAMPUS MAZAGÃO, CAMPUS
SANTANA, PRÓ-REITORIAS, SERVIDORES TÉCNICOS-ADM.

Título: INFORMAÇÃO

Prezados(as),

1. Com os nossos cordiais cumprimentos, vimos informar que o prazo para adesão ao 2º Ciclo do
Programa de Gestão e Desempenho (PGD) será prorrogado até o dia 08 de agosto de 2025 (sexta-
feira), em razão das dificuldades relatadas pelos interessados na operacionalização do sistema de
execução (PETRVS).
2. Considerando que não haverá possibilidade de nova prorrogação, informamos que as pessoas
que não conseguirem realizar a adesão até a data limite, poderão entrar no programa no próximo
ciclo, previsto para janeiro de 2026.

Atenciosamente,

(Autenticado em 31/07/2025 16:33)
EMANUELLE SILVA BARBOSA

PRO-REITOR(A) - TITULAR
PROGEP (11.02.26)

Matrícula: 1650812

Visualize o documento original em https://sipac.unifap.br/public/documentos/index.jsp informando seu
número: 37, ano: 2025, tipo: MEMORANDO CIRCULAR, data de emissão: 31/07/2025 e o código de

verificação: f7d7c6ead9

Copyright 2007 - Núcleo de Tecnologia da Informação (NTI-UNIFAP) - UNIFAP

01/08/2025, 10:16 Memorando Eletrônico - SIPAC

https://sipac.unifap.br/sipac/protocolo/memorando_eletronico/memorando_eletronico.jsf?idMemorandoEletronico=1167167 1/1

https://sipac.unifap.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf